PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

X сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от  20 декабря 2023 года                                                                                    №  47

с. Великая Губа

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Великогубское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Великогубское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Великогубского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 46, на основании статьи 134, статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Увеличить в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Великогубское сельское поселение», действующие по состоянию на 20 декабря 2023 года.
2. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Великогубское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Великогубского сельского поселения от 31.10.2018 г. № 46, изложив Приложение № 1 Положения в следующей редакции:
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования «Великогубское сельское поселение»

	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Заместитель Главы Администрации
	18000

	Специалист I категории
	5998

	Специалист II категории
	4834

       3.  В части второй пункта 8 раздела III слова «150 процентов» заменить словами «190 процентов»
Председатель Совета Великогубского

сельского поселения                                                                              В.В. Манюшин
Глава Великогубского

сельского поселения                                                                               А.Ю. Федотов